mana Sacra accederent; &  quidemConverforum Cáthalogus ab An. 1714.diei. 
Julii, tifq; ad An. 175-9. diem 14. Jan. confcriptus, mille nonaginta feptem exhibet. 
Si impigrum.pracedentia qtiöque tempora nafita fuiffent calamum, dubib procul 
recenferentur plures. Hodie Heterodoxi tertiam nonnifi partem Incolarum fa
ciunt.

ad leges” Fru&us alii Laborum noftrorum videntur in Moribus populi, ad normam Le* 
chiimanasgiim Chriftianarum ( fi quotidianorum advenarum navos excipias) cómpofitifíi- 
nuntP°* Apud hunc fancita per Matrem Ecclefiam Jejunia fan&a funt, &  carne.»

‘ 'impolluta: vix tres reperias, qui petita difpenfatione per ollas carnium vulnus 
inferrent Legi; nimirum funt Pri/ca fiveritatis Hungari, non moderna laxitatis. 
Populus pro audiendo Verbo D ei, vel ducenda Proceffione, ad unum aris cam- 
pani pulfum, accurrit numerofiiTimus. Dum ad agros Panis Eucharifticus defer
tur, obvii quique, non attentő fpe£tantium Incredulorum genió, humiliter vel in 
lutulenta via curvant genua, &  adorant: nonnunquam Patri ad agrum tendenti ie 
fé aflociant. Peculiare eft &  illud, quod primavorum inftar Chriftianorum Fra
tris, Sororisve nomine fe invicem paflim compellent. Accedit Sacras erga Per* 
fonas in plebe reverentia, &  non tenuis munificentia. Dignus revera Populus, 
cujus Majoribus vel ipfe Barbarus hoftis faveret. Audi infigne Privilegium. 

Notabile Anno 1596. Manometi II. Turcar. Imperatori Hungáriám invadenti obviám 
deTurcicoivére Oppidi Primores, ferentes Dona fexcentarum Ovium, centum boum, qua- 
Palll°* tuordecim curruum pane onuftorum. Flagitabant veró mitti ad fe Chaiiz quem

dam, qui eosá tranfeuntium Turearum incurfibus tueretur. Imperator redditis 
pro munere 300* aureis, &  auro texta Vefte, remigrare jubet Kecskemetien- 
fes; &  fi quis Turearum, damnum Oppido inferre vellet ., donatam Veftem ex
hiberi mandat. Quam ob rem, obfervatis hoftium turmis, Judex pralaudatá Ve-

fte indutus eis occurrit, quam ftatim ac confpexêre Turc», mirum ! ex equis de* 
filipntes, ofculô funt venerati, &  fi quidem Judex annuiffet, no&em in Oppido ex
traxerunt fuis impendiis ; fin’ autem, ultro funt progrefli. Ita P. Georgius Kâldi 
S. J. Cone. 2. Dom. Ill.poft Epiph* &  Math. Faber, Dom. II. poft Pafch. Cone. 2.
Veftis hujus (Pallium fuiiTe dicunt) folahodie fupereft memoria:

Ad commendationem Conventûs etiam defervit , quod de ejus gremio Patres c0io«* 
Coloczæ (eft Civitas Archi-epifcopalis ad meridiem divulfa à noftro Oppido o6ties operantur 
mille pqfTibus) fuum in Spiritualibus famulatum præftent jam ab an. 1689. quo 
primum Operarium lego Alexandrum Spànik. His etiam ternp^^»^ foliirn 
in Pænitentiæ Tribunali, fed &Cathedra. Quadragefimalibns pjer ii fermonibus 
operantur, indulgente &  favente tum Archi-yPrafule, tum loci Reflimô Parochô.